Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Christus Agnus vulneratus. Lucerna Ecclesiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Totū licet lacero corpore fatus Martyr tristissimū
phans. Vbi tunc anima Martyris: in Viscerib[us] in
neribus patetib[us] ad introeundum.

Exod. 40. 3. Inspice, & fac secundum exemplar, quadrum
remonstratum est. Conice oculos in hoc exemplar, multa
cura, ut illud imiteris in patiendo, habeasque in malo
Judicis erga te ipsum, erga proximum cor deo-
ris, et filii obedientis erga Deum: si uerissime
simē, obedientissimē Recordare, haud satis illi-
culos in altum sustollas; sed qui Christo vulnera
assimilari, manus quoque extendat, necesse est
nra Regis postulant militis vultum & tolerantia
gō Inspice & fac.

CONSIDERATIO XXIV.

CHRISTVS AGNUS
VULNERATUS.*Lucerna Ecclesia.*

Apoc. c. 21. 1. **H**umanitas Christi in Apocalypsi vocatur
Lucerna eius est Agnus. Quia sicut lucernae
uersas aperturas, & fuerit lumine illuminata
sima Humanitas Christi diversis viis, hoc est, per
sacratissima vulnera illuminat Ciuitatem Dei
umphantem, quam militantem. Quandiu
lumen istud, ex eo colligitur, quia est lucerna
men à Sole Divinitatis accipit. Ac propter ci-
tato adiungit Spiritus sanctus: Et ciuitas nostra
neq[ue] Luna, ut luceant in ea: nam claritas Dei
nabit eam, & lucerna eius est Agnus. Quasi dico
uitatem Dei hinc Divinitas initar Solis illumina-
tio Humanitas per vulnera, sicut Luna, curta
cerna, quæ lumen à Sole accipit.

2. Hoc lumen, quod à SS. Vulneribus promul-
S. Franc. uerisimodè iuxta singulorum capacitatem diuerte
Rom. lib. 3. primum, vti S. Franciscus Romanus in visione
¶ 19. suoi fuit, diffunditur ad Gloriam

Immitis, B. Virginis, & omnium Sanctorum. Deinde
tendit ad homines in terra degentes, quorum alii
nos solum vulneris fulgore tangebantur, alli duorum,
trium, quatuorū; paucissimi ab omnibus quinque sis
mulieribantur. Illud porrò lumen, quod obstinatis
in halo defixatum erat, distribuebatur inter bonos. Vi-
dit in super, quomodo lux illa, quæ ex sacro latere prodi-
bat, trascendebat suo fulgore reliquum lumen, quod à
manibus & pedibus promicabat. Similiter lumen manu-
um superius erat lumine pedum. Adhac catena quæ-
dam ex flammis purissimis, ardentissimi amoris Christi
indibus, immensa per vulnera rotum corpus SS. Hu-
manitatis amiebat, in testimonium, quod lumen illud
non solum resplender, sed etiam accendit & inflamat.
Nam vere illa quinque vulnera sunt quinque Soles, &
quique fornates Diuini Amoris. Fontes lucis & faces
Talit expertus fuit gloriatus Apostolus Sanctus
Thomas, quando ad unum contactum non solum fuit il-
luminatus ad cognitionem, sed etiam inflammatus ad
amorem Diuinitatis. Bona foramina, inquit D. Bernar-
dus, quæ sidem afferunt resurrectionis & Christi Diuini in Can. I
tum. Loquitur autem de fide viua in Charitate, quæ serm. 61a
ab ipso nuncupatur *Oculus amorosus*.
3. Suffragio luminis horum vulnerum, iuxta S. Bona. S. Bona. dicit
mentram, pertinet ad perfectam notitiam rerum, ad 7. itiner.
quam non perirent oculo corporis, aut intellectus na-
ster. Hoc lumine cognoscitur Deus admirabilis, Spi-
ritus intelligibilis, Mundus sensibilis, Paradisus desiderabilis,
Infernum horribilis, Virtus laudabilis, reatu culpabilis. O
hunc, quantas lux gloriola horum sanctorum Vulne-
rum operat veritates iis, qui mentis & intellectus oculi
los evidentem contemplationi deditos habent? nunquam
profecto absq; duce huius cœlestis lucis ambulare vel-
let. Hoc lumine cognoscitur, quanta sit Justitia Dei ad
Chirum, quanta ad nos misericordia, quanta animæ di-
gnitas & quanta Mundi vanitas, cœcitas & malitia. Hoc
lumen dicit nos in cognitionem & notitiam Inferni,
Cœli peccati & virtutis. Hoc lumine illustratus obsecra
Domum: Illumina, Domine, oculos meos, nè unquam Psal. 12.
obdormiam in morte. Et in lumine tuo, sanctissimorum, Psal. 35.
incomptorum vulnerum, videbis lumen æternæ Gloriarum.